
【競争入札によるもの】 （平成30年度）

物品・役務等の名称及び数量
契約責任者の氏名並びにその所属する部

署の名称及び所在地
契約締結日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（善
通寺年金事務所）【四国】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月2日
株式会社Ｎｏ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 2,492,088 2,473,200 99.24%

複数年金受給者の年金額改定通知書等
の作成及び発送準備業務　【区分A】　予
定数量751,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月3日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 @39.66 @38.00 95.81%
調達見込総額
30,821,040円

複数年金受給者の年金額改定通知書等
の作成及び発送準備業務　【区分B】　予
定数量750,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月3日
ＮＴＴ印刷株式会社
東京都港区芝浦３－４－１

一般競争入札 @37.08 @32.00 86.30%
調達見込総額
25,920,000円

複数年金受給者の年金額改定通知書等
の作成及び発送準備業務　【区分B】　予
定数量800,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月3日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @37.08 @34.20 92.23%
調達見込総額
29,548,800円

複数年金受給者の年金額改定通知書等
の作成及び発送準備業務　【区分B】　予
定数量1,200,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月3日
トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋１－７－３

一般競争入札 @37.08 @31.30 84.41%
調達見込総額
40,564,800円

複数年金受給者の年金額改定通知書等
の作成及び発送準備業務　【区分B】　予
定数量1,050,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月3日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 @37.08 @35.00 94.39%
調達見込総額
39,690,000円

複数年金受給者の年金額改定通知書等
の作成及び発送準備業務　【区分B】　予
定数量1,200,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月3日
株式会社ビー・プロ
宮城県仙台市若林区六丁の目西町
４－１

一般競争入札 @37.08 @33.70 90.88%
調達見込総額
43,675,200円

複数年金受給者の年金額改定通知書等
の作成及び発送準備業務　【区分B】　予
定数量1,200,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月3日
光ビジネスフォーム株式会社
東京都八王子市東浅川町５５３

一般競争入札 @37.08 @33.40 90.08%
調達見込総額
43,286,400円

帳票「カラーライン（１Ｐ）」の作成  予定数
量2,088箱

日本年金機構　理事長代理人
システム運用部長　青木　弘之
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月3日
野崎印刷紙器株式会社
神奈川県川崎市中原区新丸子東２
－９０７

一般競争入札 @4,317.45 @4,300 99.60%
調達見込総額
9,696,672円

帳票「ＯＫ８５　ＫＰ用事業所宛名シール」
の作成　予定数量1,022箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月3日
株式会社トッパンＴＤＫレーベル
東京都港区芝浦３－１９－２６

一般競争入札 @4,745.87 @3,340 70.38%
調達見込総額
3,686,558円

封筒（水糊付）「複数年金受給者の各種
通知書送付用」の作成　7,887,000枚

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月3日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 31,135,025 30,664,656 98.49%

老齢基礎年金受給権者老齢厚生年金請
求書の作成及び発送準備業務　予定数
量5,500件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月4日
ビーエフ＆パッケージ株式会社
東京都中央区日本橋本石町３－２
－２

一般競争入札 @644.43 @630 97.76%
調達見込総額
3,742,200円

帳票「Ｈ７２０応用用紙（１Ｐ）再裁定処理
用」の作成  予定数量7,402箱

日本年金機構　理事長代理人
システム運用部長　青木　弘之
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月4日
明生株式会社
東京都江東区東砂３－３０－８

一般競争入札 @3,696.75 @3,250 87.92%
調達見込総額
25,981,020円

年金請求書（ＴＡ）未提出者勧奨状の作
成及び発送準備業務　予定数量135,000
件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月9日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @35.85 @33.00 92.05%
調達見込総額
4,811,400円

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/4



【競争入札によるもの】 （平成30年度）

物品・役務等の名称及び数量
契約責任者の氏名並びにその所属する部

署の名称及び所在地
契約締結日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

厚生年金保険適用業務支援システム・
住基即時/住基一括システム・電子申請
システムの統合運用管理業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム運用部長　青木　弘之
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月11日
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３－３－３

一般競争入札
（総合評価）

300,807,561 294,227,013 97.81%

梱包及び発送業務（算定基礎届関係帳
票）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月11日
サンテックサービス株式会社
東京都板橋区成増１－３１－１０

一般競争入札 4,278,000 3,994,596 93.38%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（徳
島北年金事務所）【四国】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月11日
株式会社Ｎｏ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 2,291,502 2,109,240 92.05%

国民年金（短期年金）受給権者現況届・
所得状況届等作成業務　予定数量
936,400件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月12日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @10.98 @10.90 99.27%
調達見込総額
11,023,300円

労働者派遣（年金記録の再調査業務）
20名

日本年金機構　理事長代理人
年金記録企画部長　向山　輝人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月16日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,435 @1,140 79.44%
調達見込総額
28,268,352円

労働者派遣（名寄せ特別便等の未回答
者対応） 8名

日本年金機構　理事長代理人
年金記録企画部長　向山　輝人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月16日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,444 @1,140 78.95%
調達見込総額
14,961,542円

帳票「健康保険・厚生年金保険　被保険
者報酬月額算定基礎届総括表（Ｈ６２５７
用）」の作成　220,000折

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社ワンステップ
兵庫県姫路市北条口２－６６

一般競争入札 1,873,270 1,653,696 88.28%

労働者派遣（期間限定業務）【仙台広域
事務センター】　88名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
キャリアリンク株式会社
東京都新宿区西新宿２－１－１

一般競争入札 @1,118 @956 85.51%
調達見込総額
39,578,572円

労働者派遣（期間限定業務）【京都事務
センター】　33名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
キャリアリンク株式会社
東京都新宿区西新宿２－１－１

一般競争入札 @1,202 @1,037 86.27%
調達見込総額
15,177,697円

労働者派遣（期間限定業務）【東京広域
事務センター】　215名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
キャリアリンク株式会社
東京都新宿区西新宿２－１－１

一般競争入札 @1,392 @1,115 80.10%
調達見込総額
125,940,052円

労働者派遣（期間限定業務）【大阪広域
事務センター】　113名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社トップスポット
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,263 @1,054 83.45%
調達見込総額
59,123,202円

労働者派遣（期間限定業務）【広島広域
事務センター】　45名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
富士ソフトサービスビューロ　株式会
社
東京都墨田区江東橋２－１９－７

一般競争入札 @1,223 @1,008 82.42%
調達見込総額
22,709,030円

労働者派遣（期間限定業務）【高崎広域
事務センター】　43名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社エイムス
長野県松本市村井町北１－１－４８

一般競争入札 @1,116 @932 83.51%
調達見込総額
16,466,315円

労働者派遣（期間限定業務）【神奈川事
務センター】  57名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社エイムス
長野県松本市村井町北１－１－４８

一般競争入札 @1,351 @1,080 79.94%
調達見込総額
28,842,739円

2/4



【競争入札によるもの】 （平成30年度）

物品・役務等の名称及び数量
契約責任者の氏名並びにその所属する部

署の名称及び所在地
契約締結日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

労働者派遣（期間限定業務）【埼玉広域
事務センター】　101名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社エイムス
長野県松本市村井町北１－１－４８

一般競争入札 @1,203 @990 82.29%
調達見込総額
42,137,172円

労働者派遣（期間限定業務）【名古屋広
域事務センター】  147名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
キャリアロード株式会社
東京都港区芝３－３－１５

一般競争入札 @1,326 @1,173 88.46%
調達見込総額
72,007,185円

労働者派遣（期間限定業務）【福岡広域
事務センター】  116名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
キャリアロード株式会社
東京都港区芝３－３－１５

一般競争入札 @1,128 @947 83.95%
調達見込総額
63,592,659円

労働者派遣（期間限定業務）【兵庫事務
センター】  55名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,229 @1,034 84.13%
調達見込総額
24,905,089円

労働者派遣（期間限定業務）【北海道事
務センター】　40名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,045 @954 91.29%
調達見込総額
20,800,100円

労働者派遣（期間限定業務）【新潟事務
センター】  34名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,111 @984 88.57%
調達見込総額
 15,677,245円

労働者派遣（期間限定業務）【岡山広域
事務センター】  47名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,086 @975 89.78%
調達見込総額
19,146,172円

労働者派遣（期間限定業務）【金沢広域
事務センター】　30名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社フルキャスト
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,139 @1,078 94.64%
調達見込総額
13,471,421円

労働者派遣（期間限定業務）【福井事務
センター】　18名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社フルキャスト
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,106 @1,042 94.21%
調達見込総額
6,632,871円

労働者派遣（期間限定業務）【滋賀事務
センター】　15名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社フルキャスト
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,180 @1,065 90.25%
調達見込総額
6,772,377円

労働者派遣（期間限定業務）【高松広域
事務センター】　44名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月17日
株式会社フルキャスト
東京都品川区西五反田８－９－５

一般競争入札 @1,184 @1,098 92.74%
調達見込総額
20,882,642円

２０歳到達者等へのＱＲコード付きアクセ
スキー通知書の作成及び発送準備業務
（平成３０年６月～平成３１年３月発送分）
予定数量1,004,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月18日
株式会社イセトー
東京都中央区日本橋大伝馬町１２
－１２

一般競争入札 @17.91 @11.30 63.09%
調達見込総額
12,252,816円

処理済原議の編綴業務　予定数量
850,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月18日
株式会社ＳＢＣ
東京都杉並区高井戸東３－３３－１
５

一般競争入札 @18.83 @17.10 90.81%
調達見込総額
15,697,800円

不要文書の廃棄処理業務（大阪広域、
京都及び兵庫事務センター【近畿】　一
式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月23日
有限会社立脇商店
兵庫県神戸市長田区苅藻島１－１
－５１

一般競争入札 2,625,156
@2他

複数単価契約
54.74%

調達見込総額
1,437,156円

3/4



【競争入札によるもの】 （平成30年度）

物品・役務等の名称及び数量
契約責任者の氏名並びにその所属する部

署の名称及び所在地
契約締結日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

不要文書の廃棄処理業務（東京広域、
埼玉広域及び神奈川事務センター【南関
東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月23日
株式会社リパック
東京都文京区白山４－３０－１２

一般競争入札 2,600,294
@0.0000072他
複数単価契約

0.000001%
調達見込総額

3円

年金給付システムサーバ設備等のリー
ス及び保守業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月24日

株式会社日立製作所
東京都品川区南大井６－２３－１
株式会社ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内３－４－１

一般競争入札
（総合評価）

4,325,589,015 4,298,400,000 99.37%

平成30年5月21日変更契約

変更前：4,298,400,000円
変更後：4,092,223,813円

令和元年9月30日変更契約

変更前：4,092,223,813円
変更後：4,145,106,625円

令和6年7月11日変更契約

変更前：4,145,106,625円
変更後：4,137,016,466円

住基即時／一括システムのアプリケー
ションプログラム保守業務（平成30年6月
～平成31年5月）　一式

日本年金機構　理事長代理人
基幹システム開発部長　嶌内　博美
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月24日
株式会社セック
東京都世田谷区用賀４－１０－１

一般競争入札 20,838,222 12,830,400 61.57%

日本年金機構端末設備等のリース及び
保守業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月24日

エヌ・ティ・ティ・データカスタマサービ
ス株式会社
東京都江東区枝川１－９－６
東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田練塀町３

一般競争入札
（総合評価）

16,433,926,896 7,642,080,000 46.50% 【低入札価格調査】

帳票「ＬＮ１５　学生納付特例リーフレッ
ト」の作成　予定数量414箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月25日
アインズ株式会社
東京都千代田区内神田２－１２－６

一般競争入札 @7,838.30 @4,980 63.53%
調達見込総額
2,226,657円

個人番号収録状況のお知らせの作成及
び発送準備業務　予定数量180,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金記録企画部長　向山　輝人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月27日
三条印刷株式会社
北海道札幌市東区北１０条東１３－
１４

一般競争入札 @23.84 @10.20 42.79%
調達見込総額
1,982,880円

什器類（会議机外6点）（算定基礎届事
務、埼玉広域事務センター）の賃貸借
【北関東・信越】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月27日
エイトレント株式会社
大阪府大阪市北区茶屋町１８－２１

一般競争入札 1,943,428 1,476,036 75.95%

外部倉庫間における保管物の発送業務
（平成27年3月以前入庫・保管物の発送）
【近畿】   予定数量157,027箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年4月27日
株式会社中央倉庫
京都府京都市下京区朱雀内畑町４
１

一般競争入札 @87.30 @85.00 97.37%
調達見込総額
14,415,078円

4/4


